МУНИЦИПАЛЬНОЕ РАЙОННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«САЛЬСКАЯ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА»

r. Сальск

Приказ
от 1 о .о 1.2022 № 31

О принятии мер по предупреждению и противодействию коррупции в муниципальном
районном бюджетном учреждении культуры «Сальская межпоселенческая центральная

библиотека» (МРБУК «СМЦБ»)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 r . N 309 «О мерах
по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,

Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской
области» , Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по

предупреждению и противодействию коррупции, а также в целях проведения

профилактических мероприятий по противодействию коррупции в МРБУК «СМЦБ» в 2022 -
2023 r.r.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Антикоррупционную политику в муниципальном районном бюджетном

учреждении культуры «Сальская межпоселенческая центральная библиотека» далее МРБУК

«СМЦБ» . Приложение № 1;

2. Утвердить Карту коррупционных рисков и путей их предотвращения в МРБУК
«СМЦБ». Приложение №2;

3. Принять Положение о конфликте интересов работников в МРБУК «СМЦБ».

Приложение №3 ;

4. Принять Кодекс профессиональной этики работников МРБУК «СМЦБ». Приложение
№4;

5. Утвердить Должностную инструкцию лица, ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в МРБУК «СМЦБ». Приложение №5 ;

6. Утвердить План по противодействию коррупции в МРБУК «СМЦБ». Приложение №6;

7. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в МРБУК «СМЦБ» - Олейникову Наталью Николаевну. На период

отсутствия Олейниковой Н.Н., обязанности ответственного лица возложить на Герасимову

А.Г, библиотекаря-каталогизатора отдела комплектования и обработки литературы.

9. Специалисту по кадрам Кравченко О.Г. ознакомить с приказом всех работников
учреждения под роспись .

l О. Контроль за исполнением прик . .

Директор МРБУК «СМЦБ Е. И . Евсеенко

{ "type": "Document", "isBackSide": false }